nos  nuper  venientes  juxta  constitutionem  concilii 

per  scripta  sua  facere  promiserunt,  et  in  manu  no- 
stra  firmaverunt.  Praeterea,  sicutdealiis  excommu- 

nicationibus  per  legatos  Romanae  Ecclesiae  satisfeci- 
mus  depositionem  et  excommunicationem  quam 

Geraldus  [Gerardus]  Ostiensis  episcopus  cum  Rem- 
baldo  [Rambaldo]  in  Munionem  simoniacum,  qui 
super   Simeonem    venerabilem    fratrem   nostrnm 

gulis  quibusque  justae   determinationis   finem  im-  D  Qscensem  (350)  episcopum  ordinatus  erat,  [forte 
ponet. 

Data  Romae  dccimo  tertio  Kalendas  Aprilis,  indi- 
ctione  duodecima. 

EPISTOLA  LXIV. 

AD  ALPHONSUM  CASTEUL^,  ET  SANCIUM  AIUGONI.E  REGES. 

(Anno  1074.) 

H'n'tatur  ad  recipiendum  Romanum  offlcium.  Excom- 
municationem  ac  depositionem  cujusdum  Simoniaci 
p>  r  suos  legatos  confimat, 
Gregouius  episcopus,  scrvus  servorum   Dei  al- 

» 

^349)  De  Alphonso  et  Sancio  regibu.s  Hispaniarum 
Mo'loricus  ar<  hiepiscopus  Toletanus  de  rebus  Hispa- nicis. 

deest  fecit]  ratam  esse  decrevimus,  atque  firmavi- 
mus,  usque  dum  resipiscens,  de  episcopatu,  quem 
indebite  tenuit,  sibi  satisfaciat,  atque  inde  recedat. 

Data  Romae,  xiv  Kalendas   Aprilis,   indictione 
decima. 

EPISTOLA  LXV. 

AD  BAGOSEOS. 

(Anno  1074.1 
Arguit  quod  eorum   episcopo  in  carcerem  conjecto 

iilium  sibi  elegcrint.  Pmcipit  ut  eum  vinculis  sol- 

(350)  Legendum  Ocensem,   admonet   Pagius  ad 
ann.  Chr.  1074,  num.  11.  Alia  euiin  Osca  ab  Oca. 
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A  EPISTOLA  LXVIL 

AD   GIBALDUM    SISTABICENSEM    EPISCOPUM. 

(Anno  1074.) 

Prwipit  ut  ecclesiam  Crosciensem  quam  invaserat, 

relinquat,  et  si  quod  jus  in  ea  ecclesia  se  putet 
habere,  ad  se  veniai. 

Gbegobius  cpiscopus,  servus  scrvorum  Dci,  Gi- 

iuldo  [Geraldo]  Sistaricensi  episcopo  salutem  ct 

apostolicam  benedictionem,  si  obedieris. 

IMichael  presbvter  ecclesiae  Crosciensis  [Ocociensis] 

vant :  et  hac  de  causa  legatum  mittit.  Quod  $i  per 

ipsum  legatum  h®c  causa  ad  exitum  perduci  non 
poterit.  jubet  episcopum,  et  eum  qui  ab  ipsis  fuit 
electus,  Romam  venire. 

Gbegobius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  om- 

nibus  Raguseis,  salutem  et  apostolicam  benedictio- 
nem,  si  obedierint. 

Pervenit  ad  aures  nostras,  vos  Vitalem  episcopum 

veslrum  cepisse,  et,  eo  in  custodia  et  vinculis  posito, 

alium  vobis  in  episcopum  elegisse.  Quae  quidem  res 

quam  sit  inordinata,  quam  iniqua,  quam  criminosa,      conquestusestnobistepraefatamecclesiam,quamipse 
quam  divinis  et  humanis  legibus  contraria,  nulli 
lidelium  in  dubio  esse  credimus.  Proinde  misimus 

ad  vos  dilectum  fratrem  nostrum  Giraldum  [Geral- 
dum]  Sipontinum  archiepiscopum,  ut  hac  in  re 

nostra  legatione  fungens,  justitiam  inde  decernere 

jisrissanctiPetriessenondubitas,  invasisse,  bonaejus 

diripuisse,  presbyteroset  clericoscepisse,  acvi  contra 

fas  et  jura  jurare  compulisse.  Cum  vero  Ananiam  et 

Sapphiram  {Act.  v),  propter  propria  bona  quae  beato 

Pctro  promiserant  et  non  dederunt,  mortem  incurrisse 

debeat.  Admonemus  itaque  et  apostolica  vobis  au-  B  non  jgn0res,  quo  instinctu,  nisi  diabolico,  tantam  in 
ctoritate  praccipimus  ut,  relaxato  episcopo  quem  in 

captione  tenetis,  in  praesentiam  praefati  archicpi- 
scopi  conveniatis,  et  ad  faciendam  super  hac  rc 

canonicam  justitiam,  et  in  aliis  etiam  ecclesiasticis 

causis  quae  inter  vos  corrigendae  sunt,  eamdem  quam 

praesentiae  nostrae  deberetis  obedientiam  et  favorem 

exhibeatis.  Quod  si  peccatis  impedientibus  causa 

apud  vos  examinari  et  diffmiri  non  possit,  volumus 

et  utrumque  videlicet  cpiscopum  captum,  et  eum 
qucm  irregulariter  elegistis  in  nostram  praesentiam 

conducatis;  quatenus,  adjuvante  Deo,  quod  justum 

fucrit  inde  judicare  et  auctorabiliter  statuere  valca- 

mus  : alioquin,  si  nostra,  imo  apostolica monita et  prae- 

vasionem  praesumpsisti?  lantam  contumeliam  intu- 

listi?  tantum  sacrilcgium  in  apostolorum  princi- 

pcm  pcrpetrasti?  Quapropter  apostolica  tibi  aucto- 
ritate  praeeipimus  ut  perspectis  his  apicibus,  absque 

omni  occasione  vel  dilatione,  praedictam  nostram 

Crosciensem  ecclesiam  expediens  liberam  reddas, 

presbvteros  etclericos  absolutos,  etomnia  quae  inde 
tulisti  sibi  rcstituas,  et  cum  pace  et  quiete  ibi  Deo 

servire  sub  beati  Petri  ditione  in  tuitione  nostra 

permittas.  Si  autem  te  aliquam  justitiam  in  praemissa 

ecclcsia  habere  existimas,  ad  nos  cito  cum  pra>li- 

batis  canonicis  nostris  venias,  ut  justitiam  in  pree- 

sentia  nostra  recipias   Si  autem  hoc  non  feceris,  te 

cepta  contempseritis,  a  liminibus  Ecclesiae,  et  omni  p  npostoliea  auctoiitate    excommimiramium  noveris. 
Christiana  communione,  vos  apostolica   auctoritate 

pellendos  et  sequestrandos  esse  sciatis. 

Data  Roraae  decimo  tertio  Kalendas  Aprilis,  indi- 
ctione  duodecima. 

EPISTOLA  LXVL 

AD  monachos  sancti  quibici,  etc. 

(Anno  1074.) 

Jubet  episcopo  ReatiiiQ  restitui  bona  ablata  monastcrii 
Sancti  Quirici. 

Gbegobius  episcopus,  servus  servorum  Dei  ,omni- 
bus  monachis  et  laicis  monasterii  Sancti  Quirici,  et 

omnibus  Joseppingis,  ct  filiis  Alberici   [Alberti,  et 

sic  infra,]  et  filiis  Rapteri,  salutem  et  apostolicam 
benedictionem. 

Data  Romae  xnKalendis  Aprilis,  iudictione  duo- 
decitna. 

EPISTOLA  LXVIII. 
AD   FBOTERIUM   NEMAUSENSEM   EPISCOPUM. 

(Anno  1074.) 

Queritur  de  inji/riis  illatis  monasterio  Sancti  Mgi- 
dii,  et  ejus  abbati,  contempta  apostolica  sede.  Jubet 

ipsum  desistere. 
Gbegorhs  episcopus,  servus  servorum  Dei, 

Froterio  Nemausensi  in  provincia  episcopo  salu- 

tem  et  apostolicam   bcnedictionem. 

Audivimus  olim  nostri  tempore  praedecessoris 

venerabilis  memoriae  Alexandri  te  contra  justitiam 

monasterium  Sancti    ̂ Egidii ,  quod   idem  gloriosus 

Notum  vobis  fieri  volumus,  quod   monasterium  n  confessor  juri  beati  Petri  tradidit,  usque  adeo  affe- 

cisse  injuriis,  ut  ejusdem  abbatem  a  Romano  pon- 
tificeconsecratum  capere  praesumeres,  spreto  rigore 

canonum,  contemptisque  privilegiis  ab  apostolica 

sede  derivatis.  TJnde  tunc  merito  et  adhuc  dolemus, 

non  dubitantes  abbatis  contumelias  Romauae  maje- 

stati  fuisseillatas.  Tsihilomimis  quoque  uobis  displi- 

cet,  quod  qtiasi  de  integro  tibi  licentiam  usurpas 

praefatum  excommunicandi  coenobium,  cum  hoc  tibi 

non  licere  hujus  sanctae  sedis  auctoritas  authenti- 

corum  testetur  in  datione  privilegiorum.  Quapropter 

praecipiendo  rogamus,  et  rogando  praecipimus,  nul- 

lius  etiam  sub  obtentu  occasione  justitiae,  sive  ex- 

communicando,  sive  missas  celcbrando,  fratres 

praedicti  ccenobii  praesumes  iuquietare.  Si  autem  illi

Sancti  Quirici  juris  ecclesiae  Sancti  Petri  confratri 
nostro  Rainerio  et  coepiscopo  Reatino  dedimus. 

Proiude  rogamus,  imo  praecipimus  atque  jubemus 

ut  illum  in  omnibus  et  contra  omnes  adjuvetis,  et 

castra,  quae  vos  Joseppingi,  et  Dlii  Alberici,  et  filii 

Rapteri,  detinetis,  supradicti  episcopi  ditioni  resti- 
tuatis,  et  eum  in  his  et  in  omnibus  bonis  ad  supra- 

dictum  monasterium  pertinentibus  fideliter  adjuve- 
tis,  etnullam  ei  nullo  modo  molestiam  faciatis,  sicut 

gratiam  sancti  Petri  et  nostram  habere  vultis;  alio 

quin  iram  nostrae  malevolentiae,  seu  excommunica- 
tionis  vinculum  non  evadetis. 

Data  Romae  decimo  tertio  Kalendas  Aprilis,  indi 
ctione  duodecima. 
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in  aliquo  tibi  esse  videbuntur  injusti,  volentes  ac  A  caveris,  rogatu  tamen  ejusdem  episcopi  tui  adhuc 

potentes  non  deerimus  ad  faciendam  tibi  de  ipsis 

justitiam.  Sin  vero,  quod  absit,  nostra  exhortatio- 
nis,  imo  praecepti  neglector  exstiteris,  illos  [dcest 
aliquid,  ut  illos  scias,  etc.]  autem  a  jugo  servitutis, 
per  auctoritatem  quae  data  est  apostolo  Petro  nos 

ejusdem  vicarios,  ut  Deo  libere  serviant,  esse  abso- 
lutos  (351). 

Data  Romae  xi  Kalendas  Aprilis,  indictione  xu. 
EPISTOLA  LXIX. 

AD   GUILIELMUM   DIENSEM    COMITEM. 

(Anno   1074.) 

Remitfit  episcopum  ab  ipsis  electum,  et  a  se  consecra- 
tum,  jubetque  eos  ipsi  obedire,  prcecipue  in  Simo- 
niaca  hceresi  exstirpanda.  Minatur  ipsi  comiti  ex- 

debitas   ultionis  jaculum  in  te  vibrare  distulimus. 

Caeterum  ue  haec  patientia  nostra  te  in  audaciam 
erigat,  et  nos  in  culpam  neglectae  justitiae  trahat, 

apostolica  te  auctoritate  monemus,  atque  praecipi- 
mus  ut,  sine  omni  dilatione,  quaecuoque  adversus 

episcopum  et  Ecclesiam  sibi  commissam  temere  et 
iuique  commisisti,  digna  satisfactioue  emeudes,  et 

ulterius  nulla  eum  contrarietate  molestare  praesu- 
mas.  Alioquin  scias  episcopum  nostrum,  apostolica 

jussione  constrictum,  te  sicut  hostem  et  impugna- 
torem    justitiae  a  liminibus    ecclesiae  anathematis 
innodatum    viuculis  sequestrare.    Quod  et   si  ipse 

(quod  nou  credimus)  timore  aliquo  vel  gratia  prae- 
termitteret,  nos  tamen  tantaetemeritatis  facinns  non communicationem,  si  nts  suitm  retnbuere  noluerit  r>  r„    ,         ..  ,    .     , 

episcopo  et  ejus  Ecclesice.  relinquemus    [forte,   relmqueremus]    inultum,    et 

Gbegorius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  Gui- 
lielmo  Diensicomiti  ac  uuiversis  Gdelibusac  subditis 

Diensis  Ecclesiae  salutem  et  apostolicam  benedi- 
ctionem. 

Venientem  ad  uos  Hugouem  episcopum  vestrum 

benigne  suscepimus,  et,  quia  vos  in  electiouem  ejus 
unanimiter  convenisse  audivimus,  episcopali  conse- 
cratione  eum  vobisin  pastorem  ordinavimus;  qua- 
teuus  sub  ejus  regimiue  spiritualibus  instructi  disci- 
pliuis  perceptae  lidei  fructum  et  gloriam  sempiter- 
nam  consequi ,  Deo  dante,  possitis.  Expleto  igitur  in 
eo  ministerii  uostri  debito,  cum  omui  charitate  eum 

ad  vos  remittimus,  admomentes  vos  per  fidem  in  qua 

redempti  et  per  Christum  salvati  estis,  ut  eum  debito  Q 

houore  et  reverentia  suscipiatis,  et  omnem  in  om- 
nibus  quae  ad  regimen  sui  episcopatus  pertineut 
obedieutiam  et  favorem  sibi  exhibeatis.  Nos  enim 
inter  caetera  eum  sollicite  admonuimus  ut  contra 

Simoniacam  haeresim  totis  erigeretur  viribus,  et 
Ecclesiam  suae  parochiae  non  prius  consecraret,  nec 

consecratas  aliter  divinum  officium  celebrare  per- 
mitteret,  nisi  prius  absolute  a  laicorum  manibus 
(sicut  canouicum  est)  suo  juri  et  episcopali  ejus 
providentiae  redderentur.  Quamobrem  ne  quis  ei 
contrarius  in  exsequendo  monita  nostra  obsistat, 

apostolica  auctoritate  sub  anathematis  commina- 
tione  interdicimus.  Te  autem,  praedicte  comes, 
singulariter    alloquentes,    valde    miramur,    quod, 

episcopus  pro  negligentia  offlcii  sui  non  leve  sus- 
cepti  ministerii  perpenderet  sibi  imminere  peri- 
culum. 

Datum  Romae  decimo  septimo  [x]  Kalendas 

Aprilis,  iudictione  duodecima. 
EPISTOLA  LXX. 

AD    GUILIELMUM    BEGEM    ANGLOBUM    (352). 

(Anno  1074). 
Commendat  Gititielmi  regis  erga  se  et  apostolicam 
sedem  observantiam,  Itortaturque  cttm  ad  ecclesia- 
rum  defensionem,  significat  sc  ct  Ecclesiam  in 

magnis  perturbationibus  versari.  Quoddam  pririle- 
gium  sancti  Sttphnni  ratwn  haberi  consulit.  Bona 
sancti  Petri  in  Anglia  commendat. 

Gbegobius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  Gui- 
lielmo  regi  Anglorum  salutem  et  apostolicam 
benedictionem. 

Moerore  mentis  tuae,  fili  dilecte,  ex  decessu  ante- 
cessoris  nostri  beatae  memoriae  Alexandri,  tui  etiam 
hilaritate  ex  nostrae  promotionis  certo  rumore, 

absque  dubio  credimus  te  ex  corde  matri  tuae  sanctae 
Romanae  Ecclesiae  adhaerere,  eamque  totis  viribus, 

ut  debes,  diligere.  Nam  quia  ejus  quasi  viduitaie 
audita  graviter  angebaris  consolatione  etiam  sua 
de  nostri  promotione  vero  gaudio  laetaris,  statumque 
nostrum  te  velle  scire  per  litteras  tuas  obnixe  et 
humiliter  precaris.  Affectum  boni  filii,  affectum  lilii 
matrem  ex  corde  diligentis,  ostendis.  Exsequere 

ergo   operibus,    fili    dilecte,    quod   ore  confiteris: 
postquam  praefatum  confratre m  nostrum  instinctu  jj  imple  efficaciter  quod  dicis,  ut  cousentias  ipsi  Ve 
divinae  clementiae  cum  conseusu  aliorum  omnitim 

in  episcopum  elegeras,  et  fidelitatem  sibi  ex  more 

feceras,  nescio  quibus  de  causis  elatus,  eo  prae- 
sente,  commotionem  adversus  eum  agere  praesum- 
psisti,  et  postquam  ad  apostolica  limina  veuit,  cle- 
ricos  et  cives  urbis  depraedatus  es,  et  (quod  valde 
nefandum  est)  quemdam  clericum  cepisti.  Qunmvis 
igitur  in  hac  tanta  et  t.un  crudeli  praesumptione 

censuram  apostolicse  animadversionis  in  tc  provo- 

(351)  Sic  in  Integrum  reftitueodui  nobis  ridetur 
ille  locus,   in  quo,  perperam  immutato  verborum 
ordine,  pauca  di-siint  :  Sin  vero,  quod  ab$U  '.  nostrce 
exkbrtationis  nn<>  prcBcepti  neglector  exstiteris,  per 
uuctoritutem  quce  datn  e8t  <n»»h<l<>  Petro,  7ios  ejus- 

ritati  clamanti  :  Qui  diligit  me ,  scrmoncs  meos, 

servabit  {Joan.  xxiv);  etalibi  :  Probati>>  dilectionis, 
exhibitio  est  operis.  Sermones  matris  tuae  hi  sunt 

et  hujusmodi  :  Justitiae  per  omnia,  cum  opportu- 
niim  est,  tu  modo  insudare  non  desinas,  Ecclesiis 

tibi  ad  defendendum  commissis  sic  consulere  ut  fo- 
menta  salutis  animse  tuae  conficias ,  peccatorum 
maculas  deleas,  virtutum  odores  sic  tibi  iutroducas, 

ut  cum  Apostolo  dicas  :  Christi  bonus  odor  sumus 

demvicarios  \senties],  illos  autem  a  jugo  servitutii. 
ni  Ueo  libere  serviant,  esse  absolutos  [patebit].  (Ed.) 

(3.r»2)  l)e  Guilielnio  Marianus  Scotus  et  Sige- 
bcrtus  in  chronico  anni  iot>6.  Guilielmus  Neubrig. 
rcruni  Anglicar.  lib.  i,  cap.  I. 
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(II  Cor.  n).  Hooorem  Dei,  et  omnia  quae  Dei  sunt, 
tuo  et  mundanis  omnibus  praeponere  consulimus, 
admonemus  et  precamur  :  cum  hoc  ex  certo  sit 

unum ,  quod  neglectum  saepius  tuae  dignitatis  pote- 
states  solet  perdere  et  ad  iuferos  trudere.  Hsec  ideo, 
charissime,  tibi  inculcamus,  quia  inter  reges  te 
solum  habemus  quem  prae  aliis  diligere  suprascripta 
credimus.  Statum  verum  nostrum,  quem  te  scire 

suppliciter  oras,  sic  accipe  :  Navem  inviti  ascendi- 
mus,  quae  per  undosum  pelagus  violentia  ventorum, 
et  impetu  turbinum ,  et  fluctibus  ad  aera  usque 
insurgentibus  iu  incerta  dejicitur  :  saxis  occultatis, 
et  aliis  a  longe  iu  altum  appareutibus,  licet  cum 
periculo,  obviat  tamen  et  ex  animo.  Sancta  quippe 

Romana  Ecclesia,  cui  licet  indigni  et  nolentes  prae- 
sidemus,  diversis  tentationibus,  quamplurimis  per- 
secutionibus  hypocritarum  et  haereticorum  insidiis 
et  dolosis  objectionibuscontinue  etquotidiequatitur, 
mundanis  vero  potestatibus  occulte  et  evidenter  per 
diversa  distrahitur.  Quibus  omnibus  obviare,  et  his 
et  quamplurimis  aliis  summopere  cavere,  post 
Deum,  et  inter  homines  nostri  et  officii  et  curae